МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ   ОБЛАСТИ

П Р И К А З

31.10.2014                                                                              № 2054
Мурманск

О проведении в 2014/2015 учебном году

апробации организационно – технологических мероприятий

подготовки и проведения единого государственного экзамена по

иностранным языкам с компонентом в устной форме

 В целях подготовки обучающихся к государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования

п р и к а з ы в а ю:

 1. Провести 12 ноября 2014 года апробацию организационно –

технологических мероприятий подготовки и проведения единого

государственного экзамена по иностранным языкам (английский, немецкий,

французский) с компонентом в устной форме для обучающихся, освоивших

образовательные программы среднего общего образования (далее - апробация

проведения устной части ЕГЭ по иностранным языкам) в г. Мурманске.

2. Утвердить

пункт проведения экзамена для апробации проведения устной части ЕГЭ

по иностранным языкам на базе муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения г. Мурманска гимназии № 1;

прилагаемый состав работников, обеспечивающих апробацию

проведения устной части ЕГЭ по иностранным языкам в пункте проведения

экзамена (Приложение).

3. Назначить руководителем пункта проведения экзамена Терехову

Ларису Степановну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

г. Мурманска гимназии № 2.

4. ГАУДПО МО «Институт развития образования» (Ткач Н.Ф.)

обеспечить подготовку экспертов предметной комиссии по иностранным

языкам по проверке устных ответов на задания раздела «Говорение».

5. ГБУ МО «Региональный центр оценки качества образования»

(Прокофьева Ж.В.):

5.1. При проверке устных ответов на задания раздела «Говорение» по

иностранным языкам обеспечить предметные комиссии файлами с цифровой

аудиозаписью ответов участников апробации проведения устной части ЕГЭ по

иностранным языкам и специализированными программными средствами для

их прослушивания.

5.2.  Создать условия для работы предметной комиссии по иностранным

языкам.

6. Рекомендовать комитету по образованию администрации города

Мурманска (Андрианов В.Г.):

6.1. Обеспечить своевременное информирование обучающихся,

участвующих в апробации проведения устной части ЕГЭ по иностранным

языкам, и их родителей (законных представителей).

6.2. Обеспечить техническую готовность пункта проведения экзамена в

соответствии с установленными требованиями.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра Ковширу И.А.

Министр                                                                                               Н.Н. Карпенко

 Приложение

Состав работников, обеспечивающих проведение апробации устной части по

иностранным языкам в пункте проведения экзамена

Код ФИО Место работы

Должность

по месту

работы

Предметы

специализации
Должность в ППЭ

1
Агеенко Тамара

Андреевна

101012 – МБОУ г. Мурманска

СОШ № 31
Учитель

Организатор в

аудитории ППЭ

2
Боженко Юлия

Сергеевна

102003 – МБОУ г.Мурманска

гимназия №1
Учитель

Организатор в

аудитории ППЭ

3

Бондаренко

Ирина

Петровна

102003 – МБОУ г.Мурманска

гимназия №1
Учитель

Организатор в

аудитории ППЭ

4

Воротников

Антон

Сергеевич

102003 – МБОУ г.Мурманска

гимназия №1

Педагог-

организатор

ОБЖ

Организатор в

аудитории ППЭ

5
Глушко Мария

Александровна

102003 – МБОУ г.Мурманска

гимназия №1
Учитель

Организатор в

аудитории ППЭ

6
Иванова Ирина

Михайловна

102003 – МБОУ г.Мурманска

гимназия №1
Учитель

Организатор в

аудитории ППЭ

7

Красавина

Марина

Васильевна

102003 – МБОУ г.Мурманска

гимназия №1
Учитель Биология

Организатор в

аудитории ППЭ

8

Ливанова

Ирина

Ивановна

102004 – МБОУ г. Мурманска

гимназия №2

Учитель

начальных

классов

Организатор в

аудитории ППЭ

9

Пучнина

Екатерина

Вячеславовна

102003 – МБОУ г.Мурманска

гимназия №1

Социальный

педагог

Организатор в

аудитории ППЭ

10

Пяткивская

Елена

Станиславовна

102004 – МБОУ г. Мурманска

гимназия №2

Педагог-

психолог

Организатор в

аудитории ППЭ

11

Смирнова

Ирина

Евгеньевна

102004 – МБОУ г. Мурманска

гимназия №2

Учитель

начальных

классов

Организатор в

аудитории ППЭ

12
Тарасова Ольга

Ивановна

102003 – МБОУ г.Мурманска

гимназия №1
Учитель Биология

Организатор в

аудитории ППЭ

13
Теренина Елена

Дмитриевна

102003 – МБОУ г.Мурманска

гимназия №1
Учитель

Организатор в

аудитории ППЭ

14
Трусов Олег

Алексеевич

102003 – МБОУ г.Мурманска

гимназия №1
Учитель

Организатор в

аудитории ППЭ

15

Цыбульская

Юлия

Викторовна

102003 – МБОУ г.Мурманска

гимназия №1
Учитель

Организатор в

аудитории ППЭ

16

Брылева

Светлана

Алексеевна

102003 – МБОУ г.Мурманска

гимназия №1
Учитель

Организатор вне

аудитории ППЭ

17

Бушмакин

Николай

Александрович

103016 – МБОУ г. Мурманска

гимназия № 9

Учитель

искусства

Организатор вне

аудитории ППЭ

18

Истомина

Наталья

Леонидовна

102003 – МБОУ г.Мурманска

гимназия №1
Учитель

Организатор вне

аудитории ППЭ

19

Калягина

Наталья

Викторовна

102003 – МБОУ г.Мурманска

гимназия №1
Учитель

Организатор вне

аудитории ППЭ

20

Карпенко

Татьяна

Валентиновна

103016 – МБОУ г. Мурманска

гимназия № 9

Учитель

физкультуры

Организатор вне

аудитории ППЭ

21
Куртева Ольга

Владимировна

103016 – МБОУ г. Мурманска

гимназия № 9

Учитель

математики

Организатор вне

аудитории ППЭ

22
Ленкова Юлия

Игоревна

101012 – МБОУ г. Мурманска

СОШ № 31
Учитель

Организатор вне

аудитории ППЭ

23

Парфенова

Наталья

Леонидовна

102004 – МБОУ г. Мурманска

гимназия №2
Библиотекарь

Организатор вне

аудитории ППЭ

24

Постникова

Ольга

Андреевна

101012 – МБОУ г. Мурманска

СОШ № 31

Педагог-

организатор

Организатор вне

аудитории ППЭ

25

Соколова

Наталья

Николаевна

101012 – МБОУ г. Мурманска

СОШ № 31
Учитель

Организатор вне

аудитории ППЭ

26
Соловей Ирина

Владимировна

103016 – МБОУ г. Мурманска

гимназия № 9

Лаборант по

химии

Организатор вне

аудитории ППЭ

27
Сорокина

Алена Олеговна

102004 – МБОУ г. Мурманска

гимназия №2

Учитель

физической

культуры

Организатор вне

аудитории ППЭ

28

Стельмах

София

Васильевна

101012 – МБОУ г. Мурманска

СОШ № 31
Учитель

Организатор вне

аудитории ППЭ

29

Шамарухина

Майя

Николаевна

103016 – МБОУ г. Мурманска

гимназия № 9

Учитель

истории

Организатор вне

аудитории ППЭ

30

Васильева

Татьяна

Витальевна

102003 – МБОУ г. Мурманска

гимназия №1
Учитель

Организатор вне

аудитории ППЭ

31
Глотова Елена

Владимировна

102004 – МБОУ г. Мурманска

гимназия №2
Учитель

Организатор вне

аудитории ППЭ

32
Главицкая Вера

Дмитриевна

103014 – МБОУ г. Мурманска

гимназия №3
Учитель

Организатор вне

аудитории ППЭ

33

Белинская

Тамара

Ивановна

103015 – МБОУ г. Мурманска

гимназия №4
Учитель

Организатор вне

аудитории ППЭ

34
Вивтюк Егор

Анатольевич

102003 – МБОУ г.Мурманска

гимназия №1
Учитель

Технический

специалист ППЭ

35
Османов Заур

Мансурович

102003 – МБОУ г.Мурманска

гимназия №1
Учитель

Технический

специалист ППЭ

36

Горбунова

Елена

Аркадьевна

Комитет по образованию

администрации города

Мурманска

Главный

специалист
  Член ГЭК

37

Егоров

Константин

Александрович

102001 –  МБОУ МПЛ Учитель   Член ГЭК

38
Зуевская Ирина

Николаевна

Комитет по образованию

администрации города

Мурманска

Главный

специалист
Биология Член ГЭК

39

Овсянникова

Надежда

Владимировна

Комитет по образованию

администрации города

Мурманска

Главный

специалист
  Член ГЭК

40
Черкасов Павел

Васильевич
102001 –  МБОУ МПЛ Учитель   Член ГЭК

41

Чеховская

Ирина

Ивановна

101002 –МБОУ г.Мурманска

ООШ №6
Учитель

Химия

Биология

Испанский язык

Член ГЭК

42

Савченко

Марина

Станиславовна

Пенсионерка Пенсионерка
Общественный

наблюдатель

43

Якимец

Мирослава

Николаевна

ООО Кольская компрессорная

компания

Зам

директора

Общественный

наблюдатель